A omnibus requie questus et in hereditate etc. Hodie beata Xga ce-
los ascendens requie quam ques-
iuit inuenit. hodie super omnes angelos ange-
lorum choros fideliter exaltata pace et requie
em questus. Et quod quasi
uit inuenit. ergo dicit
(In omnibus requie quam
sui) ac si dicat. Inter
omnia et in omni desiderio
et opere questus requie
em et pace. scilicet temporis
pectoris et eternitatis
Et datum est mihi quod (in
hereditate domini mora-
bor) ubi summa pax est
et requies. Et quod men-
tis desiderio hec que-
siuit (Tunc) tunc a deo pa-
tre profinito. ipse pater om-
nipotens (precepit) ga-
brieli et per gabrielem (et
dixit mihi creator omni-
um) salutationem ange-
licam. Cuius effectus lib-
er (et que creauit me
requieuit in taberna-
culo meo) creator est
huius virginis deus est
qui requieuit in ytero eius
nouem mensibus et sex
diebus in quo ytero sic
miles in tabernaculo
armaturam nostre huma-
nitatis accepit contra
dyabolum pugnaturus
(et dixit mihi) .i. ver-
bo spirituali impressit mi-
hi duplicem actiue et con-
templatiue vite consue-
tationem quod apparet cum
dicitur (et in iacob inha-
bita et in israel here. et in ele. meis mit. radi-
ces) ac si diceret. vtriusque vite exempli ele-
ctis et predestinatis meis tribuo. Exemplum
enim comparat radice. Nam sicut ex radice pro-
cedit Xga. et de Xga fructus. Sic de exem-
plo concipit affectio et ex affectione procedit
opus (et sic in syon firmata sum) .i. in vi-
ta speculatiua (et in ciuitate sanctificata. .i. in
vita actiua (similiter requieui) pace pecto-

ris (et in hierusalem potestas mea) .i. in vif-
sione pacis. Notandum quod hic per ciuitatem intel-
ligitur vita actiua. quam in communi hominum habi-
tatione gerit. per syon et hierusalem contemplati-
ua demonstrat (et radicaui) .i. radices mi-

In festo assumptionis vir-
ginis Marie. Eccle. xliij.

A omnibus re-
quie questus et in hereditate
domini morabor. Tunc prece-
pit et dixit mihi creator om-
nium quod creauit me requieuit
in tabernaculo meo Et dixit
mihi In iacob inhabitat et in
israel hereditate. et in electis
meis mitte radices. Ab ini-
tio et ante secula creata sum
et usque ad futurum seculum non
desinam. et in habitacione sancta
coram ipso ministraui. et sic in
syon firmata sum et in ciuitate
sanctificata similiter requieui
et in hierusalem partem meam. Et
radicaui in populo honorifica-
to et in partem dei mei hereditas
illi et in plenitudine sanctorum
detentio mea. Quasi cedrus
exaltata sum in libano. et quasi cy-
pressus in monte syon. quasi pal-
ma exaltata sum in cades. et quasi

si (in populo honorifi-
cato et in partem dei mei
hereditas illi) .i. per
fructum de radicibus heredi-
tas illi populi (et in ple-
nitudine sanctorum detentio
mea) .i. mora et perseue-
rantia mea erit in ple-
nitudine sanctorum (quasi
cedrus exaltata sum in
libano. et quasi cypressus
in monte syon) In
libano quod interpretatur ca-
dos significat candorem
dignitatis. Libanus
etiam est arbor thuris de
qua procedit thuris quod cre-
matur in sacrificiis in
suauitate odoris. et ta-
lis arbor beata virgo
est. huius filius quasi thuris
in igne passionis crema-
tus est. Et in huius hos-
tie fragrantia delecta-
tus est deus omnipoten-
s. Item cedrus odor
re serpentes fugat. Be-
ne ergo conuenit matri
christi. quod odore nominis sui
demonas expellit. Cy-
pressus est arbor in me-
dendis apta corpori-
bus. Syon interpretatur
speculum. speculum homi-
ni reddit imaginem su-
am. deformatus enim

erat homo per peccatum. sed per beatam vir-
ginem que fons est gratie redditur ima-
go homini per quam ipsa impetrat pecca-
torum a filio suo iesu christo. (quasi palma
exaltata sum in cades. et quasi plantatio
rose in hiericho) palma in floribus an-
gusta dilatando ascendit ad superiora.
Cades interpretatur translatio. Unde
beate virginis Marie translatio est eius

assumptio sicut hodierna die exaltata est sicut palma, sicut salomon dicit. Que est ista q̄ p̄cedit sicut auroza cōsurgens, pulcra vt luna, electa vt sol. Hec est in vtero sanctificata in natiuitate sua claruit vt auroza, in cōceptōne filij p̄ gr̄atā cōfirmata clarauit vt luna hodie assumpta in celum clara scit vt sol.

Hiericho in terptatē luna, et in rosa signat martiriū. Rosa igit in luna est martiriū mentis in carne lucida. An̄ symeō senex dixit ad beatā ḡginez Tuā ip̄i? animā p̄trās sibi glad ius dolozis Passa est igit b̄tā virgo martiriū in antiā (q̄ si oliua speciosa in cāpis) .i. s. fons misericordie illis pctōrib̄ q̄ ambulat in campo. .i. lata via que ducit ad vitam (et q̄st platan? exaltata sum iuxta aquā in plateis.) Platan? latus folijs vmbriā factēs refrigerat exteri? et interi?. Hō aut̄ est ut dupliciter, exteri? i tribulationib̄, interi? us in tētationib̄, vt ergo in virgine plenū ostendat refrigeriū, dicit platan? iuxta aquā in plateis, qz contra estū interioris tentationis et exterioris incediū p̄tat remediū (sicut cynamomū et balsamū aromatizans odorez dedi) Cynamomū quāto gracili? tanto meli? et odorati? sic beata ḡgo gracilis et extenuata p̄ abstinentiā et acceptior deo et mūdo odorazione fuit.

sicut in balsamo designat opinio sanctitatis (q̄st mirrha electa dedi suauitatē odoris) Illa mirrha est electa q̄ manat ab ardore minime vulnerata. Illa aut̄ est mihi me pctōsa q̄ de arboribus vulnera manat p̄ mirrham, significat amara mortificatio si ex aīa pctōris vulnerata manat mihi? est p̄ciōsa, si aut̄ absqz vulnera pcti dō oblatā fuerit. Ḡtior erit dō et odore suauior.

Ego quasi vitis fructificauit suauitatem et flores. In natiuitate beate virginitis Marie legitur p̄ epla lectio illa sumpta de Ecclesiastico. xxiij. que principaliter exponit de x̄po filio beate virginitis. Honor aut̄ filij ē honor matris. Et eod̄ uerso honor matris ē honor filij An̄ dicit beata maria virgo (Ego q̄siuit) Hic cogat beata ḡgo seuiti. Primo p̄ vmbriā, nā sic vitis gratiā vmbriā facit, sic beata ḡgo obubrādo nos p̄tegit, vnde ps̄. Sub vmbra alarū tuarū p̄tege nos. Secundo p̄ flores, nos si q̄dem vitis odore serpentes fugat. Sic nomen beate marie virginis fugat demones. (fructificauit suauitatem odoris.) qz sicut sine lesione vitis de vite p̄cedit odoris suauitas, et idē honor longe lateqz diffundit, sic de virgine maria sine lesione pudoris p̄cessit filius, cui? p̄tās et bonitas replet orbē terraz. (et flores

mei fructus honoris et honestatis) .i. abundantie et opulentie. (ego mater pulcre dilectionis) hec est charitas q̄ dilexit dominū quā nō maculauit aliqd̄ peccati cōtāgiū (et timoris) In timore signat humilitas. Nam ex humilitate extimuit ad excellentiam salutationis angelice. Unde angelus ad eā. Ne timeas maria (et agnitionis) In agnitiōe fides intelligit. Hāc p̄ fidem agnouit qd̄ credidit. vñ elizabet dixit ad eā. Beata que credidisti quā p̄ficiētur ea que dicta sunt tibi a d̄no (et late spei in me gratia om̄is vite et veritatē) ac si dicat. In me est ille p̄ carnis assumptiōnem a quo est vita et veritas. (in me om̄is spes vite et virtutis. Transte ad me om̄is q̄ cōcupiscitis me) ac si dicat om̄nes qui desideratis me habere fauorem

Ego quasi vitis fructificauit suauitatem odoris et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulcre dilectionis et timoris et agnitionis et sancte spei. In me gratia om̄is vite et veritatis: in me om̄is

mei fructus honoris et honestatis) .i. abundantie et opulentie. (ego mater pulcre dilectionis) hec est charitas q̄ dilexit dominū quā nō maculauit aliqd̄ peccati cōtāgiū (et timoris) In timore signat humilitas. Nam ex humilitate extimuit ad excellentiam salutationis angelice. Unde angelus ad eā. Ne timeas maria (et agnitionis) In agnitiōe fides intelligit. Hāc p̄ fidem agnouit qd̄ credidit. vñ elizabet dixit ad eā. Beata que credidisti quā p̄ficiētur ea que dicta sunt tibi a d̄no (et late spei in me gratia om̄is vite et veritatē) ac si dicat. In me est ille p̄ carnis assumptiōnem a quo est vita et veritas. (in me om̄is spes vite et virtutis. Transte ad me om̄is q̄ cōcupiscitis me) ac si dicat om̄nes qui desideratis me habere fauorem